
世界でも珍しい“たき火にあたるサル“たちに鹿児島県産さつまいものクリスマスプレゼント！

2018年12月13日
中部国際空港セントレア

中部国際空港セントレア（所在地：愛知県常滑市 以下、セントレア）から鹿児島県へは、1日最
大9往復運行しており、約90分のフライトで快適に移動することができます。

そんな鹿児島県との都市交流活性化を願いまして、12月22日（土）日本モンキーセンターにて、
“たき火にあたるサル“として有名なモンキーセンターのサルたちへ鹿児島県産さつまいも20kgをク
リスマスプレゼントする「日本モンキーセンターさつまいも贈呈式典」を開催いたします。

モンキーバレイ内の 「ヤクシマザル」の祖先は、鹿児島県屋久島です。また、日本モンキーセン
ターのヤクシマザルたちの、火を怖がらずにたき火にあたりにいく姿は世界的にも珍しい光景です。
当日はサルたちがたき火にあたり暖を取る姿や、クリスマスプレゼントの鹿児島県産さつまいもをほ
おばる姿をご覧いただけます。

さらに、来園者へ“鹿児島県産のふかしいも”をプレゼント（先着100名様）や、鹿児島県の工場で生
産している九州限定販売のポテトチップスの特別販売も予定しております。

つきましては、下記要領にて「日本モンキーセンターさつまいも贈呈式典」を実施させていただきま
すので、ご多忙中とは存じ上げますが是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。

中部国際空港「日本モンキーセンターさつまいも贈呈式典」開催のご案内
日時：2018年12月22日（土）11:00～ ※受付開始10:45

場所：日本モンキーセンター内 モンキーバレイ前 ※雨天時は、モンキーバレイ横 休憩所

記
【日時】 2018年12月22日（土）11:00～ ※ 受付開始10:45
【場所】日本モンキーセンター内 モンキーバレイ前 ※雨天時は、モンキーバレイ横 休憩所
【実施主体】鹿児島県大阪事務所、日本モンキーセンター、中部国際空港

【主な登壇者（予定）】
・鹿児島県大阪事務所所長、日本モンキーセンター園長
【贈呈式典プログラム】
・11:00～：開会挨拶
・11:02～：主催挨拶（日本モンキーセンター 伊谷園長）
・11:05～：来賓挨拶（鹿児島県大阪事務所 瀬平所長）
・11:10～：さつまいも贈呈
・11:15～：閉会挨拶
・11:20～：フォトセッション

〈たき火にあたるサル〉11:00～14:00
〈ほかほかおイモタイム〉14:00～ ※サルたちがさつまいもを食べる姿がご覧いただけます
〈来場者ふかしいも無料配布〉11:25～（配布場所：モンキーバレイ横休憩所）


